In L. Catilinam. I. Fo. CXXVII.

tui, neq; eos vlla ratione placare posses, vt opinor, ab eoru oculis aliquo concederes, nunc te patria, que cōmunis est omniū nostrū parens, odit, ac metuit, & iādiu te nihil iudicat, nisi de parricidio suo cogitare: huius tu neq; auctoritatē verebere: neq; iudiciū sequere: neq; vim per timesces: Quę tecū Catilina sic agit, & quodāmodo tacita loquit. Nullum iam tot annos fa- Patrię pro-
cīnus extitit nisi per te, nullū flagitium sine te: tibi vni multoꝝ ciuīum neces, tibi vexatio, dī sōpopocia;
reptioꝝ sociorū impunita fuit, ac libera: tu non solū ad negligendas leges, & questioꝝ, verū etiam ad deuīncendas, perfrīngendasq; valuisti. Superiora illa, q̄q; ferenda non fuerunt, tamen ut potui, tuli. nunc vero me totam esse in metu propter te vnu: quicquid īcreperit, Catili nam timeri: nullū videri contra me consiliū īiri posse, qđ a tuo scclere abhorreat: non est fe rendum. Quamobrē discede, atq; hunc mihi timorē eripe, si verus, ne opprimas: sin autē fas-
sus, ut tandem aliquando timere desinā. Hęc si tecū vt dixi patria loquat, nonne īmetrare de-
beat, etiā si vim adhibere nō possit: quid? q; tu te ipse in custodiam dedisti? quid? q; vitandae
suspitionis causa, apud M. Lepidū te habitare velle dixisti: a quo non recept⁹ etiā ad me veni-
re ausus es, atq; domi meꝝ te asseruari rogasti: Cū a me quoq; id respōsum tulisses, me nullo modo posse iisdem parietibus tutū esse tecū, qui magno ī periculo essem, q; iisdem mēnib⁹ cōtineremur, ad Q. Metellū prētorē venisti. a quo repudiatus, ad sodalē tuū, virum optimū, M. Marcellum demigrasti: quę tu videlicet & ad custodiendū te diligentissimū, & ad suppli-
cādum sagacissimum, & ad vīndicandū fortissimū fore putas. sed q̄ longe vīdet a carcere, at q; a vinculis abesse debere, qui se ipsum iam dignū custodia iudicauerit: Quę cū ita sint Catī
lina, dubitas, si hīc morarī equo animo nō potes, abire ī aliquas terras: & vitam istā multis
suppliciis iūstis debitisq; ereptā, fugē, solitudiniq; mandare: Refer inquis ad Senatū, id postu-
las: & si hīc ordo sibi placere decreuerit, te ire ī exiliū, obtemperaturū te esse dicis, non refe-
ram id, qđ abhorret a meis morib⁹: sed tamē faciam, vt intelligas quid iī de te sentiāt. Egre-
dere ex vrbe Catilina, libera Remp. metu: ī exiliū, si hanc vocem expectas, proficisci. quid est
Catilina: quid? attendis, quid? animaduertis horū silentiū! patiūtur, tacent, quid expectas au-
ctoritatē loquentiū, quorū voluntatē tacitorum perspicis? At si hoc idem huic adolescenti
optimo, P. Sextio, si